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Užsienio reikalų komitetas uždarame posėdyje 
aptarė Europos Sąjungos išorės veiksmų finan­
savimo naujoje daugiametėje ES finansinėje per­
spektyvoje 2021–2027 m. klausimus ir Europos 
kaimynystės politikos rytų ir pietų kryptimis sti­
prinimo finansinius aspektus.

Komitetas bendru sutarimu patvirtino nuomonę „Dėl 
Europos kaimynystės politikos finansavimo naujoje 
Europos Sąjungos finansinėje perspektyvoje (2021–

2027 m.)“, kurioje pažymėjo, kad ES tarptautiniu mastu turi veikti kaip aktyvus veikėjas, gebantis kalbėti 
vienu balsu bei sutelkti išteklius strateginiams prioritetams įgyvendinti, o būtent toks yra saugios ES 
kaimynystės užtikrinimas.

Komitetas pabrėžė, kad Lietuvai aktualu išlieka išlaikyti sustiprintą politinį dėmesį ir ES teikiamą 
finansinę paramą Europos kaimynystės politikai, ypač Rytų partnerystei ir ES asociacijos susitarimų su 
Ukraina, Gruzija ir Moldova bei su jais susijusių reformų įgyvendinimui. Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 12 d.

Kaimo reikalų komitetas aptarė Europos Komisijos ataskaitą Lietuvai.

Komiteto nariai teigiamai įvertino Europos Komisijos parengtą labai aiškią ir konkrečią ataskaitą, tačiau 
išreiškė didelį susirūpinimą dėl skurdo ir socialinės atskirties rodiklių bei itin didelės nelygybės tarp miesto 
ir kaimo.

Akcentuota, kad ypatingas dėmesys kaimo vietovėse turėtų būti skiriamas švietimo kokybei, sveikatos 
ir kitų paslaugų prieinamumui gerinti, taip pat būtina ieškoti būdų užimtumo didinimui, pajamų nelygybės 

Europos Parlamento nuotr. 
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tarp miesto ir kaimo gyventojų mažinimui. Ataskaitoje teigiama, kad 2016 m. kaimo vietovėse esančių 
namų ūkių pajamos sudarė tik 65 proc. miesto vietovėse esančių namų ūkių pajamų lygio. Tai yra vienas 
iš mažiausių rodiklių ES ir, deja, jis ilgainiui mažėja (2010 m. buvo 72 proc.). Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 10 d.

Seimas pradėjo svarstyti krašto apsaugos ministro Raimundo Karoblio pristatytas Kiberneti­
nio saugumo įstatymo ir Administracinių nusižengimų kodekso pataisas. 

Pataisomis Vyriausybei būtų įtvirtinta pareiga tvirtinti Nacionalinę kibernetinio saugumo strategiją, 
nustatyti kibernetinio saugumo politikos strateginius tikslus, prioritetus ir jiems pasiekti būtinas priemones. 
Teikiamais pakeitimais siekiama įgyvendinti Europos Parlamento ir ES Tarybos priimtą direktyvą dėl 
priemonių aukštam bendram tinklų ir informacinių sistemų saugumo lygiui visoje Sąjungoje užtikrinti.

Naujomis nuostatomis planuojama apibrėžti kibernetinio saugumo subjektus ir nustatyti jų pareigas, 
stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą ES lygmeniu, įtvirtinti nuostatas dėl kibernetinio saugumo rizikos 
valdymo. Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 10 d.

Liberalų sąjūdžio frakcijos seniūno pavaduotojos A. Armonaitės pranešimas: „Seimo 
„valstiečiai“ ir toliau torpeduoja Kanados ir ES prekybos susitarimą“.

Vyriausybės ataskaitoje Ministras Pirmininkas džiaugiasi, kad laikinai įsigaliojo Kanados ir ES preky-
bos susitarimas, tačiau Seime patvirtinti susitarimo ir toliau neleidžia „valstiečių“ veiksmai. „Kai jau atrodė, 
kad dėl visko sutarta ir šią savaitę Seime turėsime galimybę svarstyti ir patvirtinti susitarimą, „valstiečiai“ 
užregistravo pasiūlymą, kurį priėmus visoje ES turėtų sustoti laikinas sutarties taikymas bei šalims reikėtų 
dėl susitarimo persiderėti iš naujo“, – komentuoja Liberalų sąjūdžio frakcijos Seime seniūno pavaduotoja 
Aušrinė Armonaitė. Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 10 d. 

Seimo nariai Audronius Ažubalis, Linas Balsys, Virgilijus Poderys ir Mindaugas Puidokas 
dalyvavo pasauliniame forume „Rail Baltica 2018“ Taline (Estijos Respublika).

Forumo metu vyko diskusija „Šiaurės jūros ir Baltijos transeuropinių transporto tinklų koridorius – jo 
vaidmuo ir poveikis Šiaurės Rytų Europos transporto sektoriui“.

Renginio metu taip pat vyko trys posėdžiai: „Europos Sąjungos transporto projektų, įskaitant Rail 
Baltica finansavimas po 2020 metų“, „Rail Baltica ir Suomija“, „Tarptautinių transporto infrastruktūros 
megaprojektų įgyvendinimas ir vadyba. Rail Baltica pamokos“.

Forume dalyvavo Baltijos valstybių, Lenkijos, Suomijos politikai, pramonės atstovai, Europos Komisijos 
ir Europos Parlamento atsakingi asmenys. Skaityti daugiau
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 Europos Parlamentas

EP nariai balsavo dėl bendros prieglobsčio sistemos 
taisyklių peržiūros, vertino situaciją Vengrijoje ir išklausė 
nekonfesinių organizacijų atstovus. Skaityti daugiau

Komitetų posėdžių darbotvarkės

Posėdžių vaizdo įrašai

2018 m. balandžio 10 d.

Kas yra žiedinė ekonomika ir kokia yra jos 
nauda aplinkai bei žmonių gerovei?

Kasmet ES susidaro apie 2,5 mlrd. tonų atliekų. 
Šiuo metu yra rengiami ES atliekų tvarkymo taisyklių 
pakeitimai, kuriais būtų skatinamas perėjimas nuo 
linijinės prie žiedinės ekonomikos.

Skirtingai nuo „imk – gamink – išmesk“ modelio, 
žiedinė ekonomika siekia kiek įmanoma sumažinti 
atliekų kiekį ir išteklių naudojimą pažangiu produktų 
projektavimu, pakartotiniu produktų naudojimu ir 
taisymu, perdirbimu, darniu vartojimu ir naujoviškais 

verslo modeliais, kurie, pavyzdžiui, kaip alternatyvą gaminio įsigijimui siūlo jo nuomos, skolinimo ar 
dalijimosi juo paslaugą. Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 10 d.

Pasitelkę infografiką sužinokite daugiau apie ekologi­
nį ūkininkavimą Europos Sąjungoje ir skaitykite, kokius 
pokyčius žada naujosios taisyklės.

Vis daugiau ES vartotojų perka produktus, pagamin-
tus naudojant natūralias medžiagas. Nors ekologiški maisto 
produktai nebėra rinkos niša, jie vis dar sudaro gana mažą vi-
sos ES žemės ūkio produkcijos dalį. Taigi, ką iš tikrųjų reiškia 
pavadinimas „ekologinis“?

Ekologinė gamyba – bendra ūkio valdymo ir maisto 
produktų gamybos sistema, kurioje suderinama geriausia 
aplinkos apsaugos praktika, didelė biologinė įvairovė, gam-
tos išteklių išsaugojimas, aukšti gyvūnų gerovės standartai ir 

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 
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gamybos būdas, atitinkantis tam tikrų vartotojų nusistatymą rinktis produktus, kuriems gaminti naudoja-
mos natūralios medžiagos ir procesai. Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180404STO00909/ekologinis-ukininkavimas-es-faktai-ir-skaiciai




Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Transeuropinis transporto tinklas (TEN-T)“. Skaityti daugiau

„2018 m. kovo 22 ir 23 dienomis vykusių ES vadovų susitikimų rezultatai“. Skaityti daugiau

„Sąžinės laisvė visame pasaulyje“. Skaityti daugiau
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 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://eu2018bg.bg/en/news/news

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

Bulgarija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – 2018 m. birželio 30 d.

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius 

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 15–17 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir 

valdysenos konferencija Briuselyje

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

Balandžio 22–24 d. vyks ES parlamentų pirmininkų konferencija Taline. Renginio informacija 
(anglų k.)

https://eu2018bg.bg/en/news/news 
https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://eu2018bg.bg/en/home
https://www.parleu2017.ee/en/events/conference-speakers-european-union-parliaments


Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://eu2018bg.bg/en/home

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens interneto svetainė 
https://parleu2018bg.bg/en/home/

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
pirmąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 
kalendorius (anglų k.)

  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Seime prasideda parlamentine tradicija tapę „Europos savaitės Seime“ 2018 m. renginiai, kurie yra 
atviri visuomenei ir skirti Lietuvos įstojimui į ES, Europos dienai ir Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui 
paminėti.

Šie renginiai – tai puiki proga visuomenei daugiau sužinoti apie Seimo komitetų ir komisijų veiklą, 
Lietuvos narystę ES ir Seimo vaidmenį ES politikos procesuose.

https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/priorities
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https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://parleu2018bg.bg/en/home/
https://parleu2018bg.bg/en/events
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AE – atominė elektrinė, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, BUSP – bendra užsienio ir saugumo 
politika, BVP – bendrasis vidaus produktas, BŽŪP – bendra žemės ūkio politika, CONT – EP Biudžeto 
kontrolės komitetas, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, 
EK – Europos Komisija, EP – Europos Parlamentas, ES – Europos Sąjunga, TEN-T – transeuropinis 
transporto tinklas

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Santrumpos

  Europos Parlamentas

Balandžio 16 d. vyks Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre. Darbotvarkės

Renginiuose kviečiami dalyvauti Seimo nariai ir Seimo kanceliarijos darbuotojai, Europos Parlamento 
nariai iš Lietuvos, ministerijų ir kitų valstybės institucijų atstovai, universitetų dėstytojai, studentai, jauni-
mo, nevyriausybinių, bendruomeninių organizacijų, interesų grupių atstovai, žiniasklaida, visuomenė.

Renginiai tiesiogiai transliuojami Seimo interneto svetainėje www.lrs.lt, televizijos programa „Seimas – 
tiesiogiai“, Seimo „YouTube“ paskyroje. Jų vaizdo įrašai ir pranešimų medžiaga skelbiami www.lrs.lt 
rubrikoje „Seimas ir ES“.

Maloniai kviečiame susipažinti su „Europos savaitės Seime“ renginiais ir aktyviai juose dalyvauti! 
Norint dalyvauti renginiuose būtina registracija.

„Europos savaitės Seime“ 2018 m. renginių tvarkaraštis

Registracija

2018 m. balandžio 18 d., trečiadienį, 13 val. Europos infor-
macijos biuro salėje (Seimo III rūmuose) vyks Seimo Aplinkos 
apsaugos komiteto ir Seimo kanceliarijos Informacijos ir komu-
nikacijos departamento Europos informacijos biuro „Europos 
savaitės“ diskusija „Europinė užtvankų šalinimo iniciatyva – 
kiek tai aktualu Lietuvai?“ Skaityti daugiau

Diskusijos programa

Registracija į diskusiją
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Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt
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